



Ayuntamiento de
Arándiga

Estado de ejecución presupuestaria

2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	98.800,00	98.800,00	13.453,55	13.453,55	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	60,00	60,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	74.900,00	74.900,00	4.784,27	4.784,27	20.562,00	15.268,17
4 - Transferencias corrientes	116.800,00	116.800,00	13.363,35	13.363,35	56.311,31	56.311,31
5 - Ingresos patrimoniales	13.000,00	13.000,00	2.600,00	2.600,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	185.600,00	202.298,67	-181,50	-181,50	24.881,44	14.268,96
8 - Activos financieros	0,00	22.024,41	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	490.100,00	528.823,08	34.079,67	34.079,67	101.754,75	85.848,44

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	96.600,00	96.600,00	12.515,71	12.515,71	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	179.200,00	179.200,00	27.721,29	27.721,29	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	420,36	420,36	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	190.000,00	228.723,08	181,50	181,50	6.993,60	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.700,00	19.700,00	4.878,70	4.878,70	0,00	0,00
Total Gastos	490.100,00	528.823,08	45.717,56	45.717,56	6.993,60	0,00

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	98.800,00	98.800,00	48.118,91	48.118,91	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	215,00	215,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	74.900,00	74.900,00	25.129,65	25.129,65	20.562,00	15.268,17
4 - Transferencias corrientes	116.800,00	116.800,00	44.960,30	44.960,30	56.311,31	56.311,31
5 - Ingresos patrimoniales	13.000,00	13.000,00	6.600,00	6.600,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	185.600,00	202.298,67	32.120,88	32.120,88	24.881,44	14.268,96
8 - Activos financieros	0,00	22.024,41	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	490.100,00	528.823,08	157.144,74	157.144,74	101.754,75	85.848,44

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	96.600,00	96.600,00	29.979,87	29.979,87	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	179.200,00	179.200,00	59.939,67	59.939,67	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	820,11	820,11	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	190.000,00	228.723,08	1.606,88	1.606,88	6.993,60	1.617,29
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.700,00	19.700,00	9.757,40	9.757,40	0,00	0,00
Total Gastos	490.100,00	528.823,08	102.103,93	102.103,93	6.993,60	1.617,29

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	98.800,00	98.800,00	77.304,85	77.304,85	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	245,00	245,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	74.900,00	74.900,00	44.795,30	44.795,30	20.562,00	15.268,17
4 - Transferencias corrientes	116.800,00	116.800,00	62.825,33	62.825,33	56.311,31	56.311,31
5 - Ingresos patrimoniales	13.000,00	13.000,00	9.928,94	9.928,94	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	185.600,00	202.298,67	32.120,88	32.120,88	24.881,44	14.268,96
8 - Activos financieros	0,00	22.024,41	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	490.100,00	528.823,08	227.220,30	227.220,30	101.754,75	85.848,44

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	96.600,00	96.600,00	57.940,46	57.940,46	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	179.200,00	179.200,00	95.893,94	95.893,94	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	1.212,40	1.212,40	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	190.000,00	228.723,08	45.712,45	45.712,45	6.993,60	1.617,29
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.700,00	19.700,00	14.636,10	14.636,10	0,00	0,00
Total Gastos	490.100,00	528.823,08	215.395,35	215.395,35	6.993,60	1.617,29

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	98.800,00	98.800,00	91.659,09	91.659,09	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	352,37	352,37	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	74.900,00	74.900,00	82.281,26	78.957,36	20.562,00	15.268,17
4 - Transferencias corrientes	116.800,00	116.800,00	117.009,92	95.105,64	56.311,31	56.311,31
5 - Ingresos patrimoniales	13.000,00	13.000,00	16.289,94	15.778,94	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	185.600,00	202.298,67	116.959,65	77.642,19	24.881,44	24.881,44
8 - Activos financieros	0,00	22.024,41	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	490.100,00	528.823,08	424.552,23	359.495,59	101.754,75	96.460,92

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	96.600,00	96.600,00	80.974,47	80.974,47	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	179.200,00	179.200,00	158.350,17	156.970,03	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	1.588,34	1.588,34	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	190.000,00	228.723,08	107.619,38	67.368,07	6.993,60	1.617,29
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.700,00	19.700,00	19.514,80	19.514,80	0,00	0,00
Total Gastos	490.100,00	528.823,08	368.047,16	326.415,71	6.993,60	1.617,29